
Direccibn General de Dienes Nacionales 

Diraccion Financlora 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 

LBRO BANCO AL 31 DE MARZO DEL 2025 

Velores en RD$ 

Cta. Fondo Reponlblo -No. 240-016429-5-DOP 

Cuenta Bancaria Benefictro/Cilento Dascrtpcin Fecha T1po Numero D6b[to Cr~dito Balance Transacci6n Transaccln Transaccln 
240-016429-5 BALANCE INCAL 40,355.72 
240-016429-5 Banco de Reservas Transferencias Aut. Emitida 06/03/2025 Transforencia 452400003814 0.00 35.70 40,320.02 
240-016429-5 Banco de Reservas Transferencias Aut. Emitida 07/032025 Transferencia 1202 0.00 9,960.00 30,360.02 

240-016429-5 Banco de Reservas Transferencias Aut. Emitida 11/03/2025 Transforencia 45240000327¢ 0.00 14.94 30,345.08 

240-016429.5 Banco do Reservas TRANSFERENCIA DE TESORERIA 31/03/2025 Impuestos 9990002 0.00 175.00 30,170.08 

Totales 0.00 10,185.84 30,170.08 

Cta. Fondo en Avance por Excepcidn - No. 960-472532-3 -DOP 

Cuenta Banczrla Beneficlzrlo/Cllente Descrlpcl6n Fecha 
Tlpo Trnsaccldn Numero D6bito Cr~dito Balance Transaccldn Transaccldn 

960-472532.3 BALANCE INICIAL 
- 2,607.88 

960-472532-3 Empleados de la DGBN CARGO BALANCE 31/03/2025 Transferencia 9990002 0.00 175.00 2,432.68 
960-472532-3 Banco do Reservas COMISION DE CUENTA 31/03/2025 Transferencia 9990002 0.00 150.00 2,282.68 

Totales 0.00 325.00 2,282.68 

Cta. Pagos a Tercoros -No, 314-000162-4 -DOP 

Cuenta Bancaria Beneficlarlo/Cilento Descrlpcl6n Fecha Tlpo Transacci6n Numoro D6bito Cr6dito . Balance Transaccidn Transaccln 
314-000162-4 BALANCE INICIAL 68,594.88 

314-000162-5 Banco de Reservas COMISION MANEJO DE CUENTA 31 03 2025 Impuestos 9990002 0.00 175.00 68,419.88 

Totales 0.00 175.00 68,419.88 

Cts. Recursos do Captacibn Directa -No. 2085001000-DOP 

Cuonta Bancarla Beneficiario/Cilento Descripci6n Fecta 
Tipo Transaccln Numoro D~blto Cr6dito Balance Trensacclbn Transaccldn 

2085001000 BALANCE INICIAL 8,252,466.82 

2085001000 Cta. Recursos de Ceptacin Directa Asignacion Cuota de Pago Debito 3 03 2025 Transferencia 0102520526 0.00 2,036,467.50 6,215,999.32 
2085001000 Cta. Co!ectora de Recursos Directos Transforencia automatica Reciblda 3 03 2025 Transferencia 0102520526 0.00 352,617.26 5,863,382.06 
2085001000 Cta. Colectora de Recursos Directos Transferencia automatica Recibida 3 03 2025 Transferencia 0102520526 1,286,847.97 0.00 7,150,230.03 

2085001000 Cta. Coloctora de Recursos Directos Asignacion Cuota de Pago Debito 4 03 2025 Transferoncia 0102520526 39,262.07 0.00 7,189,492.10 

2085001000 Cta. Colectora de Recursos Diroctos Transferencia automatica Recibida 5032025 Transferencia 0102520526 86,401.00 0.00 7,275,893.10 

2085001000 Cta. Colectora de Recursos Directos Transferencia automatica Recibida 6 03 2025 Transferencia 0102520526 65,281.69 0.00 7,341,174.79 

2085001000 Cta. Colactora de Recursos Directos Asignacion Cuota de Pago Dobito 7 03 2025 Transferencia 0102520526 187,327.61 0.00 7,528,502.40 

2085001000 Cta. Co!ectora de Recursos Directos Transferencia automatica Recibida 10 03 2025 Transferoncia 0102520526 21,461.26 0.00 7,649,963.86 

2085001000 Cta. Colectora de Recursos Directos Asignscion Cuota do Pago Debito 11  03 2025 Transferencia 0102520526 75,566.31 0.00 7,625,529.97 

2085001000 Cta. Colectora de Recursos Directos Transferencia automatica Recibida 12 03 2025 Transferencia 0102520526 39,219.62 0.00 7,664,749.59 

208500 1000 Cts. Co!cctora de Recursos Directos Transferencia automatica Recibida 13 03 2025 Transforencia 0102520526 58,437.50 0.00 7,723,187.09 

2085001000 Cta. Colectora de Recursos Directos Asignacion Cuota de Pago Deb'to 13 03 2025 Transferencia 0102520526 0.00 3,338,174.32 4,385,012.77 

2085001000 Cta. Colectora do Recursos Olroctos Asignacion Cuots de Pago Debito 14 03 2025 Transferencia 0102520526 21,325.00 0.00 4,406,337.77 

2085001000 Cta. Colectora de Recursos Directos Asignacion Cuota de Pago Deblto 17 03 2025 Transferencia 0102520526 355,088.10 0.00 4,761,425.87 

2085001000 Cta. Colectora de Recursos Directos Transferencia automatica Reciblda 18 03 2025 Transferencia 0102520526 17,978.47 0.00 4,779,404.34 

2085001000 Cta. Colectora de Recursos Directos Asignscion Cuota de Pago Debito 19 03 2025 Transferencia 55267 202,845.48 0.00 4,982,249.82 

2085001000 Cta. Colectora de Recursos Directos Asignacion Cuota de Pago Debito 20 03 2025 Transferencia 0102520526 23,300.00 0.00 5,005,549.82 

2085001000 Cto. Coloctora de Recursos Directos Asignacion Cuota de Pago Debito 21 03 2025 Transferencia 55304 303,799.95 0.00 5,309,349.77 

2085001000 Cta. Colectora do Recursos Directos Asignacion Cuota de Pago Debito 24 03 2025 Transferencia 0102520526 81,680.14 0.00 5,391,029.91 

2085001000 Cta. Colectora de Recursos Directos Asignacion Cuota de Pago Debito 25 03 2025 Transferencia 0102520526 0.00 686,476.13 4,704,553.78 

2085001000 Cta. Coloctora de Recursos Directos Asignacion Cuota de Pago Debito 25 03 2025 Transferoncia 55335 61,869.19 0.00 4,766,422.97 

2085001000 Cta. Colectora de Recursos Directos Transferencia automatica Racibida 26 03 2025 Transferencia 55350 42,112.87 0.00 4,808,535.64 

2085001000 Cta. Colectora de Recursos Diroctos Transferencia automatica Recibida 27 03 2025 Transferencia 0102520526 72,903.91 0.00 4,881,439.55 

2085001000 Cta. Colectora de Recumos Directos Asignacion Cuota de Pago Debito 28 03 2025 Transferencia 55335 0.00 1,447,622.91 3,433,816.64 

2085001000 Cta. Colactora de Recursos Directos Transfrncia automatica Recibida 28 03 2025 Transforoncia 55350 115,738.46 0.00 3,549,555.10 

2085001000 Cta. Colectora de Recursos Directos Transferencia automatica Recibida 31 03 2025 Transfarunia 0102520526 186,696.27 0.00 3,716,251.37 

3,325,142.87 7,861,358.12 3,716,251.37 

Cta. Rocursos do Captacln Directa -No. 2085001001 -DOP 

Cuonta Bancarin Benefielarlo/C[lento Descrtpcin 
Fecha 

Ttpo Transaccidn Numero D6b!to Cr6dito stance Transsccldn Transaccln 
- -  

9607579717 BALANCE INICIAL 5,460,499.23 

2085001001 Cta. Recursos de Captacin Directa -1000 Asignacion Cuota de Pago Credito 3 03 2025 Transferencias 55380 2,036,467.50 0.00 7,896,966.73 

2085001001 Cta. Recursos de Captacibn Directa -1001 Ordenaminto de Pago Emitido 3 03 2025 Transferencias 55389 352,617.26 0.00 8,249,583.99 

2085001001 Cta. Recursos de Captacibn Directa -1001 Ordonamiento do Pago Emitido 3 03 2025 Transferencias 487755 0.00 4,745.77 8,244,838.22 

2085001001 Cta. Recursos de Captacibn Oirecta -1001 Ordonamionto de Pago Emitido 3032025 Transferencias 467755 0.00 15,254.23 8,229,583.99 

2085001001 Cta. Recursos do Captacidn Directa -1000 Asignacin Cuota do Pago Crudito 5032025 Transferencias 46929 0.00 4,537,006.73 3,692,577.26 

2085001001 Cta. Recursos de Captacibn Directa -1001 Ordenamiento de Pago Emitido 12 03 2025 Transferencias 474085 0.00 2,372.88 3,690,204.38 

2085001001 Cta. Recursos de Captacibn Directa -1001 Ordenamionto de Pago Emitido 12032025 Transferencias 474085 0.00 7,627.12 3,682,577.26 

2085001001 Cta. Recursos de Captacibn Directa -1001 Ordenamiento de Pago Emitido 12 032025 Transforencias 474084 0.00 352,617.26 3,329,960.00 

2085001001 Cta. Recursos de Captacin Directa -1001 Ordenamiento do Pago Emitido 17 03 2025 Transforencias 476478 0.00 1,013,555.00 2,316,405.00 

2085001001 Cta. Rocursos doe Captacibn Olrocta -1001 Ordonamiento de Pago Emitido 21 03 2025 Transferoncias 481902 0.00 657,307.50 1,659,097.50 

2085001001 Cta. Rocursos de Captacibn Directa -1001 Ordenamiento de Pago Emitido 21 03 2025 Transferencias 481902 0.00 2,728.82 1,656,368.68 

2085001001 Cta. Recursos de Captacibn Directa -1001 Ordenemiento de Pago Emitido 17 03 2025 Transferencias 481902 0.00 8,771.18 1,647,597.50 

0 
(N 

Gd0au@#up pt LA 
REP~DLICA DOMINICANA 

I I I I I I I I 

I I I I I I I - 
I 



n 

(A 
6 0 e 0 . 4  

REPLICA DOMINIC ANA 
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Direccion Financiers 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 

LIBRO BANCO AL 31 DE MAR2ZO DEL 2025 

Valores en RDS 

2085001001 [Cta Recursos de Captacion Directa -1001 [ordenamiento de Pago Emitido I 25 03 2025 I Transferencias I 55814 686.476.13 0.00 2,334,073.63 

2085001001 JCta Recursos de Captacin Directa -100 [Ordenamiento de Pago Emitido I 28 03 2025 I Transferencias I 55882 1,447,622.91 0.00 3,781,696.54 

Totales 4,523,183.80 6,601,986.49 3,781,696.54 

Cta. Recursos de Captain Direct - No, 9607579717.DOP 

Cuenta Bancari Beneficiario/Cliente Descripcin 
Fecha 

Tipo Transaccin 
Numero D~bito Credito Balance 

Transaccion Transaccion 

9607579717 BALANCE INICIAL 

9607579717 Cta Recursos de Captacidn Directa -9717 Asignacibn Cota de Pago Credito 4 032025 Transferencias 5170030199 6,063.75 6.,063.75 

9607579717 Cta Recursos de Captacin Directa -977 Asignacin Cuota e Pago Credito 13 03 2025 Cargos 9607579717 6.063.75 

Totales 6,063.75 6,063.75 

BALANCE INICIAL 14,224,524.33 

MOVIMIENTOS TOTALES 7,854,390.22 14,480,094.00 7,598,820.55 

BALANCE GENERAL 7,854,390.22 14,480,094.00 7,598,820.55 
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